
CSB1003.R1.IM

CookStove

Návod k použití

info@vrga.sk
BioLiteEnergy.com

PO Box 25525  
Brooklyn, NY 11201 USA

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM

vrga.sk

VRGA, s.r.o.
Kremnička 3, 

974 05  Banská Bystrica

 

 

  

1. Pro správné nabíjení lithium-ionové baterie
postupujte podle pokynů v návodu.
2. Pro více info navštivte vrga.sk

Toto zařízení splňuje část 15 směrnic FCC. Provoz podléhá těmto dvěma podmínkám: (1) Toto zařízení nesmí způsobit
 škodlivé rušení, a (2) toto zařízení musí akceptovat jakékoli rušení, včetně rušení, které může způsobit nežádoucí provoz.

Prohlášení o shodě EU-BioLite Inc. tímto prohlašuje, že toto bezdrátové zařízení je ve shodě
se základními požadavky a Ostatními relevantními ustanoveními směrnice R & TTE.
Kopie prohlášení o shodě EU je k dispozici na internetové adrese
bioliteenergy.com/eu-ro-compliance. Zastoupení BioLite v SK a CZ je VRGA, s.r.o.,
Kremnička 3, 974 05 Banská Bystrica, Slovensko.

UPOZORNĚNÍ: CookStove je určen pro venkovní použití, nikdy nepoužívejte ve stanech, vozidlech, v interiéru nebo místa bez přísunu čerstvého vzduchu. Vdechnutí 
Oxidu uhelnatého může způsobit smrt nebo poškození mozku. Oxid uhelnatý (CO) je produkován, při spalování paliva. 

VÝBUCHU - NEBEZPEČÍ POŽÁRU. CookStove je určen 
pro spalování pevné biomasy (např dřevo, šiškami, atd). Nikdy nepřidávejte tekuté žháři, gely, plasty nebo jiné akcelerátory ohně do spalovací komory. CookStove je během 
používání horký a může zapálit hořlavé materiály příliš blízko k plameni. Udržujte hořlavé materiály minimálně 0,5m ze stran a 1,5m z horní části CookStove. Uchovávejte benzín 
a jiné hořlavé kapaliny a výpary v dostatečné vzdálenosti od CookStove. Udržujte CookStove čisté, aby se předešlo hromadění mastnoty a možnému náhlému vzplanutí 
mastnoty. Nikdy nenechávejte CookStove bez dozoru. 

NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ. Kovové povrchy CookStove jsou v průběhu používání horké a představují nebezpečí popálení. 
Dotýkejte se pouze plastových částí. Plameny mohou být velké. Nikdy nenechávejte CookStove bez dozoru, když je horký nebo v provozu. Uchovávejte mimo dosah dětí. 
Vždy používejte na rovném povrchu. 

BATERIE RIZIKO. Dobíjecí baterie uvnitř Power Modulu mohou představovat riziko požáru, výbuchu, úniku nebo chemického popálení 
při nesprávné manipulaci. Aby se zabránilo nebezpečí, udržujte Power Modul v suchu, aby se zabránilo korozi baterie. Udržujte Power Modul a baterie v dostatečné vzdálenosti 
od jiných zdrojů tepla. Nevystavujte baterii nadměrným nárazům, tlaku, nebo vibracím. Nepokoušejte se vyměnit baterii sami. Pokud se baterie nebude dobíjet, prosím, 
kontaktujte VRGA s.r.o. pro informace o opravách. Důsledně si přečtěte návod k obsluze před použitím CookStove a řiďte se pokyny a varováními v této příručce. 
Nedodržení opatření a pokynů CookStove mohou mít za následek ztrátu nebo poškození majetku, těžké ublížení na zdraví nebo smrt. Kontaktujte VRGA s.r.o. s případnými 
dotazy ohledně bezpečnosti nebo provozu CookStove.

CookStove má omezenou záruku 2 roky. Pokud tento výrobek nebude fungovat správně při běžném používání do 2 let od zakoupení, kontaktujte BioLite nebo místního 
distributora pro informaci o reklamací. 
VRGA s.r.o. sám určí, zda je problem způsoben výrobní vadou. Pokud ano, VRGA s.r.o. opraví nebo vymění jednotku podle svého 
uvážení a platných zákonů ČR. 

Tato záruka se nevztahuje na poškození nebo selhání vyplývající z nesprávného používání, nesprávnou údržbou, nedbalostí, běžného 
opotřebení, nebo nehody. CookStove může být použit pouze jako varieč. Nikdy nepoužívejte CookStove jakýmkoli jiným způsobem a s jakoukoli částí nebo 
příslušenstvím, které nejsou výslovně schváleny VRGA s.r.o .. Tato záruka se vztahuje pouze na původního kupce a je vyžadován doklad o koupi. Všechny předpokládané 
záruky požadované podle práva jsou omezena na dva roky. VRGA s.r.o. nenese odpovědnost za jakékoli následné nebo náhodné škody vůbec. VRGA s.r.o. nenese 
odpovědnost v případě, že výrobek nebo závada způsobuje poškození nebo selhání zařízení. Tato záruka vám dává specifická zákonná práva. Můžete mít i další 
práva, která se liší od daného státu. Některé státy neumožňují vyloučení nebo omezení náhodných nebo následných škod nebo omezení nebo vyloučení implicitních 
záruk, takže výše uvedené vyloučení nebo omezení se nemusí vztahovat na Vás.



1

3.1 3.2 3.4

3

4

5

8

4.5 4.7

3.8

2.1 2.2 2.3

2.4

2.5

2.6

5.3A

5.3B

5.3C

10 sec.

3.6

4.1

4.3

7.1 - 7.2

8.1 - 8.2

1 hr.

2.8

2.7

2x

7

10% 

2 hrs.

NÁVOD K OBSLUZE - ČESKY (CZ)

22

1. DOMA: Váš CookStove obsahuje vnitřní baterii, která je používána k pohonu ventilátoru, který vytváří vysoce efektivní zdroj ohně ze dřeva a bez kouře. 
Váš CookStove je dodáván s částečně nabitou baterií, ale doporučujeme plné nabití Battery Packu pro prvním použitím. 1. Pomocí přiloženého USB kabelu 
připojte baterii k externímu zdroji energie. 2. LED diody na levé straně se rozsvítí a indikují stav nabití baterie. USB port je umístěn na spodní části Battery 
Packu. 3. LED dioda na vrchní straně začne blikat, což znamená, že nabíjení začalo. Pokud všechny 4 LED diody svítí spolu s vrchním světlem, nabíjení 
je ukončeno. Plné nabití z úplné vybité baterie trvá cca 2 hodiny. POZNÁMKA: CookStove je určen pouze pro venkovní použití.

2. ČÁSTI COOKSTOVE: 1. Podstavec pod hrnec. 2. Komora paliva. 3. Battery Pack. 4. LED diody indikující stav nabití baterie. 5. LED dioda indikující rychlost 
ventilátoru. 6. Tlačítko napájení.

3. ZAČÁTEK: - "Palivo" je pevná biomasa např. dřevo, šišky apod. NIKDY nepoužívejte tekutá paliva nebo uhlí. 1. Umístěte Battery Pack nahoru podél 
Palivové komory a zasuňte háček do kovové smyčky komory rozložte skládací nohy pro zajištění Battery Packu. 3. Položte na zem dále od ovísajúcich 
větví. Odstraňte suché věci na zemi v okolí vařiče. V případě nehody mějte po ruce láhev vody. vložte ho volně, aby neblokovalo vzduchové průduchy. 
5. Zapalte palivo. Použijte dlouhou zápalku nebo přiložený zapalovač pro bezpečné zapálení. Viz BioLiteEnergy.com/instructions napájení (Power) 2X 
pro nastartování ventilátoru na nejnižší úrovni. Toto začne vhánět vzduch a podporovat hoření. 7. Jedním stlačením tlačítka Power aktivujete indikátor 
nabití baterie. Stlačením tlačítka 2x kontrolujete rychlost ventilátoru. Každé další stisknutí tlačítka nastavuje rychlost ventilátoru (4 dostupné rychlosti) 
POZNÁMKA: Dávejte pozor, aby plameny vlivem větru nepřišly do kontaktu s Power modulem.

4. VAŘENÍ: 1. Pokud oheň hoří, přidejte další palivo. POZNÁMKA: Vyvarujte se používání vlhkého nebo mokrého dřeva nebo listů (vytvářejí kouř 
a nehoří). 2. Používejte tlačítko Power pro zobrazení úrovně rychlosti vhánění vzduchu. Při opětovném zakládání ohně (pokud jsou ještě uhlíky), vždy 
použijte začáteční nastavení ventilátoru (1 LED dioda) - HI nastavení může sfouknout slabý plamen. 3. Pro rychlé vaření zatlačte tlačítko Power (4 LEDky). 
Pro normální vaření zatlačte tlačítko napájení (Power) do nastavení VAŘENÍ (3 LEDky). Pro slabší úroveň pro vaření stiskněte tlačítko napájení (Power) 
(2 LEDky). Pro udržování ohně zatlačte tlačítko Power do počátečního nastavení (1 LEDka). 4. Pro největší výkon může být palivová komora naplněna 
do vrchu palivo. NEPŘEKRAČUJTE však hranici výdechů na vrchu Palivové komory. Naložení dřívek nad hranici palivové komory zapříčiní neúplné spalování 
a může dojít k popálení. VAROVÁNÍ: Kovové povrchy jsou horké. Když je CookStove horký nebo v provozu, dotýkejte se pouze plastových částí. 5. Položte 
hrnec nebo vaření zacházejte s hrncem s opatrně a přidávejte pouze suché palivo. UPOZORNĚNÍ: Buďte opatrní při pohybu hrnce nebo přidávání 
paliva, když je hrnec a vařič horký. Pokud je hrnec umístěn na Cookstove představuje nebezpečí popálení.

5. VYPNUTÍ: 1. Počkejte dokud oheň zhasne. Teplé uhlíky nasypeme do vykopané díry v zemi, uhasíte vodou a zasypeme zemí. POZNÁMKA: zapnutý 
ventilátor pomůže vychladnutí, ale vybíjí baterii. Cookstove uložte do pouzdra, až po vychladnutí. A. Sejměte skládací nožičky. B. Vyberte Battery Pack. 
C. Vložte Battery Pack do palivové komory. Pro ochránění Cookstove nezapomeň uhasit a zakopat teplé uhlíky, které mohou způsobit požár!

6. ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA: Vyberte Battery Pack z těla Cookstovu a otřete jej čistým hadrem a mýdlovou vodou. POZNÁMKA neponořujte do vody a 
zamezte aby bylo zařízení nadměrně vlhké. Vyčistěte popel z těla Cookstove s nylonovým kartáčem. Vysušte. CookStove uchovávejte v studeném, suchém 
a dobře větraném místě. Neskladujte v nadměrně teplých místech. Držte z dosahu dětí. Pokud je zařízení plně nabitý před dalším použitím.

7. REŽIM ŠETŘENÍ ENERGIE: Aby nedošlo k nežádoucímu vybití baterie je CookStove vybaven upozorněním před úplným vybitím. 1. Po hodině 
používání začnou LED indikátory Power packu svítit po dobu 1 minuty. Pokud stále používáte CookStove, zatlačte tlačítko napájení (Power) 
1x a zařízení zůstane v provozu. 3. Pokud je byl Battery Pack používán neúmyslně, zařízení se automaticky vypne.

8. INDIKÁTOR NÍZKÉ ÚROVNĚ BATERIE: Pokud dosáhne baterie 10% zbývající energie, nejprve začne blikat LED světlo na pravé straně. 1. Zůstávají 
Vám ještě 2 hodiny vaření na středním stupni. 2. Pokud budete potřebovat více než 2 hodiny, použijte nižší úroveň nastavení ventilátoru. 
Na nabití můžete použít externí zdroje energie jako BioLite PowerLight nebo SolarPanel5




